СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        25 декабря 2023 года                                            № 158

г. Моршанск

   Об утверждении Положения «О порядке выплаты ежемесячной денежной
компенсации депутатам Совета депутатов Моршанского

муниципального округа Тамбовской области»

Рассмотрев  проект  решения  "Об  утверждении  Положения  "О  порядке
выплаты  ежемесячной  денежной  компенсации  депутатам  Совета  депутатов
Моршанского муниципального округа Тамбовской области ", в соответствии с
Законом Тамбовской  области  от  02.07.2008 г.  N 399-З  "О  гарантиях
осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного
самоуправления  в  Тамбовской  области",  учитывая  заключение  постоянной
комиссии по вопросам депутатской этики и организации контроля,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа решил:

1.  Утвердить  Положение  «О  порядке  выплаты  ежемесячной  денежной
компенсации депутатам Совета депутатов Моршанского муниципального округа
Тамбовской области», согласно приложению №1.

2.  Признать  утратившими силу  решение Моршанского  Совета  народных
депутатов от 29.11.2011 года № 359 «О финансовом обеспечении деятельности
депутатов Моршанского районного Совета народных депутатов».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и
распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  начала  работы  Совета
депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  сетевого  издания  «РИА
«ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа                                   Е.П.Буренин

https://internet.garant.ru/document/redirect/407745284/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407745284/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407745284/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/49112076/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/28133191/0

2

Утверждено
решением

Совета депутатов
Моршанского муниципального

округа Тамбовской области
от 25.12.2023 №158

Положение
о порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации депутатам Совета

депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Законом
Тамбовской  области  от  02.07.2008  г.  N  399-З  "О  гарантиях  осуществления
полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления
в Тамбовской области".

1.2.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  выплаты  денежной
компенсации депутатам Совета депутатов Моршанского муниципального округа
Тамбовской  области  для  возмещения  расходов,  связанных  с  депутатской
деятельностью.

1.3.  Выплаты  проводятся  с  целью  повышения  эффективности  работы  и
ответственности депутатов за выполнение каждым из них своих депутатских
обязанностей перед избирателями муниципального образования - Моршанский
муниципальный округ Тамбовской области.

1.4.  Настоящее  Положение  действует  до  его  отмены  или  до  принятия
данного Положения в новой редакции.

1.5. Все вопросы, связанные с выплатой денежной компенсации депутатам
для  возмещения  расходов,  связанных  с  депутатской  деятельностью,  не
урегулированные  настоящим  Положением,  решаются  на  заседаниях  Совета
депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области.

2. Основания для выплаты ежемесячной денежной компенсации

2.1.  Ежемесячная  денежная  компенсация  выплачивается  для  возмещения
следующих видов расходов, связанных с депутатской деятельностью:

1) транспортные расходы, в том числе связанные с использованием личных
автомобилей  (затраты  на  горюче-смазочные  материалы,  техническое
обслуживание и текущий ремонт) или арендованных автомобилей;

3

2)  на  почтовые,  телефонные  услуги,  включая  мобильную  связь,
канцелярские  товары,  размещение  материалов  в  средствах  массовой
информации о работе депутата в избирательном округе;

3) расходы, связанные с проведением собраний избирателей и праздничных
мероприятий в избирательном округе;

4)  расходы  для  приобретения  подарков  и  цветов  для  участия  в
мероприятиях, связанных с депутатской деятельностью;

5) иные расходы в соответствии с действующим законодательством.
2.2.  Выплата ежемесячной денежной компенсации производится Советом

депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области в размере
1000 (одна тысяча) рублей в месяц.

2.3. Расходы, связанные с выплатой ежемесячной денежной компенсацией,
осуществляются  за  счет  средств  бюджета  округа  в  пределах  сумм,
предусмотренных на эти цели настоящим положением.

	 Об утверждении Положения «О порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации депутатам Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области»